Bunların kökeni olan salâh lâfzı fesâdın zıddı olup ittifak anlamına da gelmektedir.¹

* (Dr.), Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Samsun, e-mail: alibulut55@gmail.com.

¹ Mahmûd Fehmî Hicâzî, "İlmü'l-Mustalah", *Mecelletu Mecmai'l-Lugati'l-Arabiyye*, Sayı 59, Kahire, Rebiulevvel 1407/1986, s. 49.

Türkçe'deki terim lafzı ise, Lâtincede *son*, *sınır* anlamına gelen *terminus* lafzına benzetilerek *derlemek* fiilinin eski şekli olan *termek* -im eki getirilerek türetilmiştir. Terim karşılığında batı dillerinde *term*, *terminus*, *tèmrine*, *terme*, *termino*, *termin*, *termo*, *termi* gibi benzer lafızlar kullanılır.²

Ayrıca Ebu'l-Esved'e "مِنْ أَيْنَ لَكَ هَذَا النَّحْوِ؟" "Nahvi nereden öğrendin?" diye sorulunca Ali b. Ebî Tâlib'den şeklinde cevap vermesi³⁷ nahiv teriminin daha Ebu'l-Esved hayatta iken insanlar arasında yaygın bir şekilde kullanıldığını göstermektedir.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Arap şiirinde ilk defa Ferezdak (ö. 114/732) *nahviyyîn* terimini kullanır. İbn Ebî İshâk el-Hadramî'yi hicvettiği beyit şöyledir³⁸:

وَاللَّهِ لَأَهْجُوئِكَ بَيْتٍ يَكُونُ شَاهِدًا عَلَى أَلْسِنَةِ النَّحْوِيِّينَ أَبَدًا

Vallahi seni öyle bir beyitle överim ki

Nahivcilerin dilinde ebediyen şahid olarak kalır